
1 

 

                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                      
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα της  

Αριθμ. Συνεδρίασης:    21η / 05-06-2025 

 

Αριθμ. Απόφασης:        178 / 2025 

 

 

ΘΕΜΑ: Αναμόρφωση εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικoνομικού έτους 2025 (16η), για τη 

δημιουργία κωδικών εξόδων. 
 

 

     Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 5η του μηνός Ιουνίου του έτους 2025, ημέρα 

της εβδομάδος Πέμπτη, έλαβε χώρα κατεπείγουσα δια περιφοράς συνεδρίαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, κατόπιν της αριθμ. Πρωτ.: 19868/21η/04-06-2025 έγγραφης 

πρόσκλησης της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που εστάλη ηλεκτρονικά στον κάθε 

σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 

τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I».  

 

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 35 Δημοτικών Συμβούλων, παρόντες 

ήταν 27,  δηλαδή: 

 

Παρόντες ήταν οι εξής (27):  

 Δρίγκα Χρυσούλα (Πρόεδρος Δ.Σ.) 

            Βαβατζιάνης Αθανάσιος   

            Δούκας Γεώργιος   

 Ιορδανίδου Άννα    

 Ιχτιάρη Σοφία    

 Καδής Γεώργιος 

 Καζακίδης Χρυσοβαλάντης  

            Καρασουλτάνη -Σιάκκα Χρυσούλα  

            Κατιρτζόγλου Βασίλειος    

 Κεΐσογλου Παναγιώτης 

            Κεσούλη Λεμονιά    

 Κουφοτόλης Νικόλαος    

 Μιχτσόγλου Δημήτριος    

  

Μπάρμπα Μαγδαληνή    

Μπέγος Κωνσταντίνος 

Νυχτοπάτης Γεώργιος 

Πάνου – Αναστασιάδου Σωτηρία (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) 

Παπαδόπουλος Αθανάσιος   

Παλάζη- Τσοχατζίδη Χρυσάνθη 

Πανταζή Βασιλική    

Πουλιάκας Παύλος     

Τουρτούρας Ιωάννης  

Τούσκα Ελένη  (Γραμματέας Δ.Σ.)   

Φρυδάς Νικόλαος     

Χατζηγαβριήλ Δέσποινα 

Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος    

Χρυσάφης Αλέξανδρος  

   

ΑΠΟΝΤΕΣ (8):  1) Βαφειάδης Μιχαήλ, 2) Γάτσιος Αθανάσιος, 3) Ηλιοπούλου Σταλακτή,  

4) Καρακολίδης Παναγιώτης, 5) Μισιρλής Σπυρίδων, 6) Ταΐρης Γεώργιος, 7) Χράπας 

Παντελής, 8) Χρυσανθίδης Βασίλειος. 

 

ΑΔΑ: ΨΙΦΩΩ10-Θ95



2 

 

    Ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη της πλειοψηφίας των μελών του Δημ. Συμβουλίου για το 

χαρακτήρα του κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 67 

του Ν. 3852/2010, στην οποία ήταν παρών η Δήμαρχος κα. Μητλιάγκα Βαρβάρα, η Πρόεδρος 

πραγματοποίησε την δια περιφοράς συνεδρίαση.  

 

   Για το κατεπείγον της  συνεδρίασης, μειοψήφησε η Δημοτική Σύμβουλος κα. Τούσκα 

Ελένη. 

 

    Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 1ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 461/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

“Αναμόρφωση εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικoνομικού έτους 2025 (16η), για τη δημιουργία 

κωδικών εξόδων”   

 

    έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 (δια περιφοράς) 

 

      Α)  Αναμορφώνει (16η) το σκέλος των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025, με την μεταφορά πιστώσεων από κωδικούς εξόδων που δεν αναμένεται να 

χρησιμοποιηθούν οι πιστώσεις τουςκαι από το αποθεματικό σε κωδικούς εξόδων,ενώ 

βεβαιώνεται ότι το σύνολο του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του 

Δήμου, όπως κάτωθι: 

 

ΑΡΧΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ: 88.122,96€ 

 

1.ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΚΩΔΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 

ΚΑ 

ΕΞΟΔΩΝ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
. 

ΠΡΟΥΠΟ
Λ. 

ΜΕΤΑΒΟΛ
Η ΠΟΣΟΥ 

ΤΕΛ. 

ΔΙΑΜΟΡ
Φ. 

00.6463.002 
ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ ΣΕ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 
40.000,00 -10.000,00 30.000,00 

35.6162.092 

ΚΛΑΔΕΜΑ & ΚΟΠΗ 

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΔΕΝΔΡΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ 

139.900,50 -85.000,00 54.900,50 

00.6331.001 
ΦΟΡΟΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΙΟΥΣΙΑΣ 
150.000,00 -50.000,00 100.000,00 

30.6117.012 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 
30.000,00 -20.000,00 10.000,00 

00.6221.001 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ ΤΕΛΗ 30.000,00 -20.000,00 10.000,00 

10.7134.012 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ 

50.000,00 -35.000,00 15.000,00 

15.6643.006 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΜΟ 

ΚΕΔΗΣ 

60.000,00 -60.000,00 0,00 

ΑΔΑ: ΨΙΦΩΩ10-Θ95



3 

 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΕΩΝ ΚΑ 

ΕΞΟΔΟΥ 
 -280.000.00  

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 88.122,96 280.000.00 368.122,96 

 

ΚΑ 

ΕΞΟΔΩΝ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
. 

ΠΡΟΥΠΟ
Λ. 

ΜΕΤΑΒΟΛ
Η ΠΟΣΟΥ 

ΤΕΛ. 

ΔΙΑΜΟΡ
Φ. 

00.6726.001 

ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΦΟΔΣΑ ΚΑΙ 

ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ ΠΟΥ ΑΣΚΟΥΝ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΦΟΔΣΑ 

0,00 280.000.00 280.000.00 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΕΩΝ ΚΑ 

ΕΞΟΔΟΥ 
 -280.000,00  

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 368.122,96 -280.000,00 88.122,96 

 

 

 

2.ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ – ΕΝΙΣΧΥΣΗ   ΚΩΔΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ 

 

ΚΑ 

ΕΞΟΔΩΝ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ 

ΔΙΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΥΠΟΛ. 

ΜΕΤΑΒΟΛ
Η ΠΟΣΟΥ 

ΤΕΛ. 

ΔΙΑΜΟΡΦ. 

20.6726.001 

ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΦΟΔΣΑ ΚΑΙ 

ΣΥΝΔΕΣΜΩΝ ΠΟΥ ΑΣΚΟΥΝ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΦΟΔΣΑ 

1.574.768,00 -280.000,00 1.294.768,00 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΕΩΝ ΚΑ 

ΕΞΟΔΟΥ 
 -280.000.00  

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 88.122,96 280.000.00 368.122,96 

 

ΚΑ 

ΕΞΟΔΩΝ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
. 

ΠΡΟΥΠΟ
Λ. 

ΜΕΤΑΒΟΛ
Η ΠΟΣΟΥ 

ΤΕΛ. 

ΔΙΑΜΟΡ
Φ. 

20.6211.001 

ΑΝΤΙΤΙΜΟ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ 

ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΦΩΤΙΣΜΟ 

ΟΔΩΝ,ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

474.458,32 280.000.00 754.458,32 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΕΩΝ ΚΑ 

ΕΞΟΔΟΥ 
 -280.000,00  

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 368.122,96 -280.000,00 88.122,96 

 

 

ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 88.122,96€. 

 

Β)  Η ψήφιση των απαιτούμενων πιστώσεων θα γίνει με απόφαση Δημάρχου. 

   

       Στην απόφαση αυτή δήλωσε παρούσα η  Δημοτική Σύμβουλος κα. Τούσκα Ελένη. 

ΑΔΑ: ΨΙΦΩΩ10-Θ95



4 

 

 

   Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα 

ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, στην πρώτη, μετά την λήψη της 

απόφασης τακτική συνεδρίαση.   

 

Αναθέτει στην κα. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                              Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 

 

 ΔΡΙΓΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ                                        ΤΟΥΣΚΑ ΕΛΕΝΗ 

 

 

 

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

        

                                                                       Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

          Σέρρες 05-06-2025 

 

          Πιστό Αντίγραφο 

 

   Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

 

  ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 

 

                  Μ. Ε. Δ. 

  

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.  

                     

            

 

      ΚΟΥΚΟΥΤΣΗ ΕΛΕΝΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΦΩΩ10-Θ95


		2025-06-05T14:18:56+0300
	Athens




